大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年７月９日

大津測量設計協議会と

災害時における応急対策業務に関する協定を締結します

今般、災害時に必要となる測量・設計に関する応急対策業務について、専門知識を有する技術

者や専門機材を豊富に有する大津測量設計協議会との災害協定を締結するにあたり、下記のとお

り締結式を執り行いますので、お知らせします。

記

１ 日  時   令和 6年 7月 17日（水）9時 30分～（20分程度）

２ 場  所   大津市役所 本館 2階 秘書課応接室

３ 趣  旨   近年、激甚化・頻発化する地震災害や風水害等に備え、被害の拡大防止と被

災施設の早期復旧を図るために実施する応急対策業務を、円滑かつ迅速に行

えるように、また、民間のノウハウや能力等を活用できる体制を構築するた

め、災害協定を締結します。

４ 出 席 者   ・大津測量設計協議会

           会  長  井上 博隆 氏

           副 会 長  田中 伸明 氏

           理  事  白川 信二 氏

         ・大津市

           市 長  佐藤 健司

           建 設 部 長  小島 浩幸

           建設部管理監  鬼塚 泰二

５ 内 容  （１）協定書取り交わし

        （２）記念撮影

        （３）挨拶

お問い合わせ先

担当者 建設監理課 担当 小中

連絡先 （077）528-2705 内線 3957

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

3 9 21 (2) (2)